

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۴/۳۱

شماره: ۹۸/۱۹۵۷/ص

پیوست: دارد



شورای گفتموی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان  
بناام خدا

## عضو محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

با سلام و احترام

پس از حمد خدا و با سلام

احتراماً در اجرای ماده ۱۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و پیرو دعوتنامه شماره ۱۷۲۸/ص ۹۸ مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۳ به پیوست مصوبات هفتاد و ششمین (فوق العاده) جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۵ جهت استحضار، اقدام لازم و اعلام نتیجه به دبیرخانه شورا ارسال می گردد.

مسعود گلشیرازی  
رئیس اتاق و دبیر شورا

رونوشت:

- جناب آقای دکتر عباس رضایی استاندار و رئیس محترم شورا جهت استحضار



پیوست شماره (۲) دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

فرم صورت جلسه و مصوبات شورا

## گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

شماره نشست :	تاریخ جلسه :	ساعت شروع :	ساعت خاتمه :	محل نشست:
۷۶ (فوق العاده)	۱۳۹۸/۰۴/۲۵	۱۴:۳۰	۱۶:۳۰	استانداری

## دستور جلسه

دستور جلسه:

- پیگیری مصوبات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان در حوزه پولی و بانکی



مصوبات جلسه ۷۶	
استانی	ندارد.
ملی و فراگیر	<p>تعداد ۱۶ مصوبه به شرح ذیل:</p> <p>۱- <u>در خصوص پیشنهاد:</u> اعطای مجوز برای تأسیس بانک توسعه استانی مقرر شد با عنایت به درخواست استانی بودن بانک در راستای هدایت منابع مالی مطابق با اولویت های توسعه استان، بانک مرکزی موضوع را با نظر مساعد بررسی و نتیجه را به استانداری اعلام نماید.</p> <p>۲- <u>در خصوص پیشنهاد:</u> تعیین یکی از بانک های کشور و استان برای پذیرش ضمانت <u>۵۰۰۰ میلیارد ریال</u> انتشار اوراق مشارکت خط دو متروی شهر اصفهان (زینبیه، میدان امام حسین، خمینی شهر) مقرر شد از طریق بانک مرکزی عاملیت طرح به یک بانک واگذار شود. مهلت مقرر برای این کار حداکثر ظرف مدت دو هفته خواهد بود.</p> <p>۳- <u>در خصوص پیشنهاد:</u> تأیید <u>۵۶۰ میلیون یورو</u> فاینانس خط دو متروی اصفهان توسط رییس کل بانک مرکزی مقرر گردید در صورت معرفی فاینانسور، بانک مرکزی در رابطه با ضمانت آن همکاری لازم را بعمل آورد.</p> <p>۴- <u>در خصوص پیشنهاد:</u> تخصیص اعتبار برای طرح هایی با پیشرفت فیزیکی بالای <u>۶۰٪</u> و دستور ابلاغ <u>۱۰۰٪</u> تسهیلات تبصره <u>۱۸</u> سال <u>۱۳۹۷</u> ظرف یک ماه آینده به کلیه بانک های عامل استان، مقرر شد دستگاه های اجرایی استان موضوع را از طریق وزارتخانه های ذی ربط پیگیری تا تفاهم نامه های مربوطه با سازمان برنامه و بودجه امضا و با تأکید بانک مرکزی منابع بانکی آن سریعاً به بانک های استان ابلاغ گردد.</p>



- ۵- در خصوص پیشنهاد: اختصاص مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از بانک ملی ایران جهت تسریع در تکمیل و بهره برداری پروژه متروی اصفهان به بهارستان، مقرر شد بانک ملی استان پیشنهاد موافقت خود را به تهران (بانک ملی ایران) ارسال و بانک مرکزی نیز به بانک ملی جهت تسریع در انجام کار و مساعدت لازم تأکید نماید.
- ۶- در خصوص پیشنهاد: با توجه به افزایش نرخ ارز و افزایش بی رویه قیمت مواد اولیه و نیاز فعالان اقتصادی به منابع مالی بیشتر و عدم افزایش سرمایه بانک ها و نتیجتاً عدم تکاپوی منابع بانک ها در تأمین سرمایه در گردش و تأمین مالی پروژه‌های سرمایه گذاری به منظور تسریع در امور اعتباری، مقرر شد موضوع منابع افزایش سرمایه در گردش واحدهای تولیدی در بانک مرکزی بررسی و پس از نهایی شدن اطلاع رسانی لازم انجام شود.
- ۷- در خصوص پیشنهاد: افزایش سه برابری کلیه اختیارات بانک های استان از حد فعلی در تصویب و پرداخت تسهیلات، صدور ضمانت نامه‌ها، استمهال، تعیین تکلیف مطالبات و ... برای اشخاص و شرکت های تولیدی و نیز افزایش اختیارات بانک های استان در رابطه با شرکت های گروه ذی نفع واحد، مقرر شد در جلسه آتی مدیران عامل بانک ها، رییس کل محترم بانک مرکزی تأکید نمایند متناسب با شرایط روز، اختیارات استانی توسط هیأت مدیره بانک ها باز نگری و افزایش یابد.
- ۸- در خصوص پیشنهاد: رفع محدودیت الزام اعطای تسهیلات سرمایه در گردش حداکثر به میزان ۷۰٪ فروش سال قبل با عنایت به تأیید پیشنهاد، مقرر شد موضوع بررسی و در این خصوص مصوبات لازم را از مراجع ذی ربط اخذ و ابلاغ نماید.
- ۹- در خصوص پیشنهاد: کاهش نسبت مالکانه از ۲۵ درصد فعلی به ۱۰ الی ۱۵ درصد برای کلیه شرکت ها و واحدهای تولیدی متقاضی تسهیلات برای یک دوره حداکثر دو ساله، مقرر شد بانک مرکزی در این خصوص بررسی لازم را انجام و مصوبات مورد نیاز را اخذ و ابلاغ نماید.
- ۱۰- در خصوص پیشنهاد: اعطای تسهیلات به واحدهای زیان دهی که مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت هستند، مقرر شد با ارائه وثیقه ملکی خارج از طرح، بانک ها درخواست های این قبیل شرکت ها را بررسی و خدمات بانکی را به آن ها ارائه نمایند.

**۱۱- در خصوص پیشنهاد: مشکلات سامانه ارزی مقرر شد:**

الف- در خصوص کندی و قطعی پورتال در طول روز با توجه به اینکه رفع این مشکل منوط به همکاری بانک های عامل می باشد، لذا بانک مرکزی پیگیری لازم جهت افزایش تعاملات بین بانک های عامل و بانک مرکزی را بعمل آورد.

ب- در خصوص زمان بر بودن هرگونه اصلاح در پورتال، بانک مرکزی در حال تکمیل پورتال موجود بوده و در آینده نزدیک سرعت انتقال اطلاعات بیشتر شده و مشکل مرتفع خواهد شد.

ج- در خصوص عدم برگشت ارزهای تخصیص داده شده و عدم امکان رفع تعهد ارزی متقاضی در سامانه با عنایت به اینکه مشکل ناشی از ارتباط فی مابین صرافی ها و سامانه می باشد مقرر شد بانک مرکزی ضمن انجام بررسی های لازم نسبت به رفع مشکلات موجود اقدام نماید.

**۱۲- در خصوص پیشنهاد: رفع محدودیت های بانک ها و ممانعت در صدور چک برای شرکت ها که**

احدی از اعضای هیأت مدیره در حال حاضر یا در گذشته عضو هیأت مدیره شرکتی که معوقه بانکی دارد برای مدیران دولتی که به استناد حکمشان مسئولیت در شرکت ها را می پذیرند رفع مشکل شده ولیکن برای مدیران بخش خصوصی اگر تعهدی را امضا نکرده اند مشکلی نداشته ولی اگر در آن زمان تسهیلاتی گرفته و بدهکار باشند صرفاً با تغییر اعضای هیأت مدیره امکان ارایه خدمات بانکی به آن شرکت ها وجود خواهد داشت.

**۱۳- در خصوص پیشنهاد: رفع تمرکز انجام امور اداری توسط صرافان در تهران، نظر به اینکه صرافی**

های بزرگ که عمدتاً مربوط به بانک های بزرگ هستند در تهران مستقر می باشند و متقاضیان ارز به هر دلیلی باید به تهران مراجعه نمایند مقرر شد بانک مرکزی اقدام لازم در خصوص ایجاد شعبه صرافی بانک های بزرگ در استان اصفهان با اختیارات کافی را مبذول نماید.

**۱۴- در خصوص پیشنهاد: رفع الزام بانک ها برای دریافت وثیقه و تضمینات ارایه پروانه سبز گمرکی،**

مقرر شد بانک مرکزی بر اجرای بخشنامه مربوطه (بسته تسهیل واردات مواد اولیه و واسطه ای بخش تولید از محل ارز حاصل از صادرات مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۲) در این خصوص تأکید و تذکرات لازم را به بانک های عامل بدهد.



۱۵- در خصوص پیشنهاد: تخصیص مجوز ورود نقره و طلا برای فعالان صنایع دستی بدون تعرفه و با تسهیل فرآیند و با توجه به مصوبه شورای پول و اعتبار، مقرر شد بانک مرکزی در اسرع وقت آیین نامه جدید در این خصوص را برای استانداری اصفهان ارسال تا اطلاع رسانی به فعالان اقتصادی استان صورت پذیرد.

۱۶- مقرر شد طبق دستور رییس کل محترم بانک مرکزی جناب آقای میرمحمدصادقی مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی به عنوان مسئول میز اصفهان در بانک مرکزی، مصوبات و پروژه های مهم استان را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری نمایند.